
Fa qyra e Ferformancds

{Pasqyra e t6 ardhurave dhe shpenzirneve)
Formati 1 - Shpenzirnet e shfrytdzit'nit tii klasifikuarc srpas natyrtis

N r Pershkr imi  i  E lomenteve Shcn 2015 2014

W Td ardhura  nqa ak t iv i le t i  i  sh{ rv td* im i t Z Y 5,474,040
F Ndrvshimi n6 inventarin e nrodukteve ti i  qatshme dhe nrodhimit nE proces JU

ts Puna e krver  nqa n i6s ia ekonomike dhe e kapi ta l iur . rar J I

F Tti ardhura ti i  t iera ti, i  shfrytdaimit 32
ts Ltinda e pari! dhe materiale td konsumueshme a? 4,19',1,723

1 Lenda e nard dhe tnateriale Ie kolstrntrtc 'sl tnto 4,191,723
2

'| 
6 tjera shpenzine 33.2

F shpe n me ttl personelit 34 1.053.801
Fa<la clhe shpiirblime 34 .1 903,000

2 Sh p e nzi nt e tr) si g u ri nr e ve sh oq e rore/slt lndelsore (p ar a q i t u r veQn?as
J + . 2 150,801

oaa shpenzirnet p€r pensit>net)
Zhvler*isimi i aktiveve afataiata materiale 35
Shpenzime konsumi dhe anror t ie i rn i J O

F> Slrpenrime td tjera shfryti izimi 37 192,554
ts $hpenzime te panjohura per efekte tat irnore 3B 226,819
> Td ardhura t6 tie ra

,1 Tii itrdhura ngn ni6sitd okonontike ku kit intoresa pjosdmitrrdse (paraqitur
39.1

vec/?)as td ardhurat nctet nidsitd ekanamike brenda ctruntt)

2
Td ardhura naa investimet dhe huate e liere niesb e aktiveve afatqiata

39.2
(Daratlifur veetnas tii ar<llturitt nqa niiisil6 ekonc>ntrkt: brenda qrr.tpit)

3
lnteresa tii arketucshInt rlhe tii ardhura tii ttera li:; n<liashrne (paraqitur

? 0 ?
veanas ie ardhural t tqa ni isi td ckonctnike bre nda qrupit)

Zhvleri isirni i  akt iveve f inanciare dhe investirneve f inanciare td rrrbaitura si 40
aktive afatshkurtra

F Shnenz ime f inanc ia re 4 1 8,520

1
Shnenzinte interesi dhe shoenzinte t6 noietsltnte (Daraoitur vocnr€?s

r l t l t t t r 'zrr r tu l  SLer l ' t t  pagt tar  tek n1e*tc,  e l :at tat t t ihe ! : rendi l  gr t t l t i t )

2 Slt Jtenzitne tE t je ra Ii t t itrtt:iitr t 4 1 . 2 8,520
ts Piesa e  f i t i rn iUhumbies  nqa p iesdmarr ie l 42
h Fitimi/Hurnbia nara tatimit 43 199,377

1 Shoenzie te oaniohure ner eiekte tatinrore 43.1 226,819
2 Fitirni I tatureshern L +  J . 1 27.442

tr Shpenz imi  i ta t im i t  mb i  f i t im in 44 4.116
1 Shpenzimi aktual ita{imit mbi fitimin / /  4 4 ,116
2 Shpenzirni i tatim litintit te shtyre 44.2
3 presa e talin filittrit td pies'iirnarrieve 44.3

Fi t imi iHurnbia e v i t i t 203,4S3
l" F i t imi /Humbia n i i r : r+o

Pronaret e ni6si.se ekonatnikr: tndnte 46 .1
I nt e r<: sit t i c:t - k <t ntr a | | u e s c: 46"2

Pasqvra e ti! Ardhurave Giithaipiirfshirilse

Nr Pershkrinri  i  Flementeve 2015 2014
b Fi t imi /Humbia e v i t i t 47 203.493

T6 art ihLrr i l  td l iera qi i th6p6rfshir* jse pt ' , !r  vi t in: 47 .1
Diforoncat (+f ) nqa piirkthimi i noncclheis ntl i verrrimtari t i i  huaja 47.2
Diferencat (+/-) nqa r ivleri isimi aktiveve arfalcl iata materiale 47.3
Diferencat (+/-) nea r ivleresimi ok t ive t  i inanc ia re  te  mba i tu ra  n i l r  sh i t ie 47.4
Piesa e td ardhurave qiithdr:drfshirdse riea niesemarriel A 7 E

F Total i  i  t i !  ardhurave t i i  t iera qi l thdnddshir i ! 'se pi ir  vi t in 48
Total i tii er rci h u rave g j ith dptir"f s h i riise prir v iti n 4B 203.493

ts Totali td a rd h u rave/h u nib ieve qi itheperf s lr i re$e per: /db*"*Elt* 50
1 lPranariit e nirisisd ekonontiko miimri tr, g! '), 50 .1
2 lnteresat ia-kontrollue se f,f :-: 4 5.2

I i i .tShoqeria "l'erziLt"sftpk 
t


